
www.eah-jena.de

Verkündungsblatt
der Ernst-Abbe-Hochschule Jena

Jahrgang 20 | Heft Nr. 79 | Juli 2022 | Sonderausgabe

1



Inhalt

Ordnung über den Ausgleich Corona-bedingter Nachteile bei Prüfungen an der Ernst-Abbe-Hoch-

schule Jena (Corona-Nachteilsausgleichs-Prüfungsordnung) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 3

Impressum . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 4



Ordnung über den Ausgleich Corona-bedingter Nachteile bei Prüfungen an der Ernst-Abbe-Hochschule Jena (Corona-

Nachteilsausgleichs-Prüfungsordnung)

3

Ordnung über den Ausgleich Corona-bedingter Nachteile bei Prüfungen an der

Ernst-Abbe-Hochschule Jena (Corona-Nachteilsausgleichs-Prüfungsordnung)

Gemäß § 3 Abs. 1 in Verbindung mit §§ 35 Abs. 1 Nr. 1,

55 Abs. 1 Satz 2 des Thüringer Hochschulgesetzes vom

10.Mai 2018 (GVBl. S. 149), zuletzt geändert durchArtikel 7

des Gesetzes vom 23. März 2021 (GVBl. S. 115) erlässt

die Ernst-Abbe-Hochschule Jena folgende Ordnung über

den Ausgleich Corona-bedingter Nachteile bei Prüfungen.

Der Senat der Ernst-Abbe-Hochschule Jena hat am 21. Ju-

ni 2022 die Corona-Nachteilsausgleichs-Prüfungsordnung

beschlossen. Der Präsident der Ernst-Abbe-Hochschule

Jena hat mit Erlass vom 23. Juni 2022 diese Ordnung ge-

nehmigt.

§ 1 Nachteilsausgleich

(1) Ist für Prüfungen das Tragen einer Mund-Nasen-Be-

deckung angeordnet, so hat die Prüfungsdauer an-

gemessen verlängert zu werden.

(2) Die Anordnung nach Absatz 1 trifft das Rektorat. Sie

soll spätestens eine Woche vor Beginn des Prüfungs-

zeitraums bzw. vor dem Prüfungstermin erfolgen. In

begründeten Ausnahmefällen, insbesondere bei kurz-

fristig verändertem Infektionsgeschehen oder der Än-

derung staatlichen Rechts, kann die Information bis

zum Tag vor der Prüfung erfolgen. Die Anordnung ist

in geeigneter Form hochschulöffentlich bekanntzu-

machen.

(3) Das Nähere regelt das Infektionsschutzkonzept der

Hochschule.

§ 2 Inkrafttreten, Außerkrafttreten

Diese Ordnung tritt zum 1. Juli 2022 in Kraft. Sie tritt mit

Ablauf des 30. September 2022 außer Kraft.

Jena, den 23.06.2022

Prof. Dr. Steffen Teichert

Rektor

Ernst-Abbe-Hochschule Jena | Verkündungsblatt | Jahrgang 20 | Heft Nr. 79 | Juli 2022



Impressum

Herausgeber: Ernst-Abbe-Hochschule Jena

Der Rektor der EAH Jena

Postfach 10 03 14

07703 Jena

Redaktion: Heidi Städtler

Carl-Zeiss-Promenade 2

07745 Jena

Tel. (0 36 41) 20 55 46

E-Mail: Heidi.Staedtler@eah-jena.de

Erscheinungsdatum: 07.07.2022

Das „Verkündungsblatt der Ernst-Abbe-Hochschule Jena“ ist das gemäß

den jeweils geltenden Bestimmungen des Thüringer Hochschulgesetzes

vorgesehene amtliche Verkündungsblatt der Hochschule.


	Ordnung über den Ausgleich Corona-bedingter Nachteile bei Prüfungen an der Ernst-Abbe-Hochschule Jena (Corona-Nachteilsausgleichs-Prüfungsordnung)
	Impressum

